

Hammel Furniture A/S
CVR-nr. 32559476
Anbækvej 111
8450 Hammel

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2016

Dirigent



Navn: Hans Houliind

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hammel Furniture A/S
Anbækvej 111
8450 Hammel

CVR-nr.: 32559476
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +4589631577
Telefax: +4589631588
Hjemmeside: www.hammel-furniture.dk

Bestyrelse

Hans Houliind, formand
Svend Olaf Hansen
Jens Ole Staghøj
Henrik Schougaard Pedersen
Jon Skovhus Knudsen

Direktion

Jens Ole Staghøj

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af møbler under varemærkerne Mistral og Hammel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.088 t.kr., hvilket er på niveau med sidste års resultat.

Årets resultat har været påvirket af en række forhold.

Virksomhedens største kunde havde en stor del af 2015 problemer med sine it systemer og logistik, hvilket har bevirket, at omsætningen med kunden i 2015 har været væsentligt under niveau. Det ser ud til, at forholdene nu er normaliseret og der forventes i 2016 en samhandel med kunden på sædvanligt niveau.

I forbindelse med fokusering på Mistral brandet har selskabet lukket en række produktserier ned. I den forbindelse er der i regnskabsåret 2015 foretaget en ekstraordinær nedskrivning på varer, der ikke indgår i Mistral brandet. Den samlede nedskrivning er på 2.700 t.kr.

Virksomheden har ultimo 2015 indgået en aftale med ejeren af rettighederne til AV produkterne om, at denne overtager rettighederne til Mistral produkterne. Dette sker for at undgå afgrænsningsproblemer. I forbindelse med overdragelsen har Hammel opnået eksklusiv licensret til at fremstille, producere, markedsføre, udvikle og sælge møbler under brandet Mistral i hele verden.

Resultatet for 2015 er, også hvis der ses bort fra de ekstraordinære forhold, et overskud og resultatet er derfor tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret ordinært driftsresultat for 2016.

Soliditetsgraden udgør pr. 31.12.2015 ca. 35%, men medregnes aktionærlån på 8,6 mio.kr., har ejerkredsen samlet finansieret ca. 62% af balancesummen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.682.642	26.134.177
Personaleomkostninger	1	(18.851.250)	(20.070.912)
Af- og nedskrivninger	2	<u>2.807.735</u>	<u>(1.787.838)</u>
Driftsresultat		3.639.127	4.275.427
Andre finansielle indtægter		7.126	43.625
Andre finansielle omkostninger		<u>(971.311)</u>	<u>(1.283.529)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.674.942	3.035.523
Skat af ordinært resultat	3	<u>(586.900)</u>	<u>(683.505)</u>
Årets resultat		<u>2.088.042</u>	<u>2.352.018</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.088.042</u>	<u>2.352.018</u>
		<u>2.088.042</u>	<u>2.352.018</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		1.433.338	2.083.338
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.433.338	2.083.338
Produktionsanlæg og maskiner		2.117.909	2.446.206
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.995.792	3.051.514
Indretning af lejede lokaler		1.221.289	1.021.881
Materielle anlægsaktiver	5	6.334.990	6.519.601
Andre tilgodehavender		3.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	3.000.000	0
Anlægsaktiver		10.768.328	8.602.939
Råvarer og hjælpematerialer		5.357.356	6.869.062
Varer under fremstilling		94.428	76.763
Fremstillede varer og handelsvarer		9.725.135	12.667.608
Varebeholdninger		15.176.919	19.613.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.872.918	4.700.542
Andre tilgodehavender		1.087.475	215.494
Periodeafgrænsningsposter		691.280	610.452
Tilgodehavender		5.651.673	5.526.488
Likvide beholdninger		26.649	5.790
Omsætningsaktiver		20.855.241	25.145.711
Aktiver		31.623.569	33.748.650

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	6.750.000	6.750.000
Overført overskud eller underskud		4.211.005	2.122.963
Egenkapital		10.961.005	8.872.963
Udskudt skat		1.023.000	436.100
Hensatte forpligtelser		1.023.000	436.100
Anden gæld		8.026.667	8.600.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.026.667	8.600.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	573.333	180.000
Bankgæld		3.950.701	5.981.124
Kreditinstitutter i øvrigt	9	1.972.421	1.167.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.919.660	4.107.348
Skyldig selskabsskat		0	66.405
Anden gæld	10	3.196.782	4.337.260
Kortfristede gældsforpligtelser		11.612.897	15.839.587
Gældsforpligtelser		19.639.564	24.439.587
Passiver		31.623.569	33.748.650
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.750.000	2.122.963	8.872.963
Årets resultat	0	2.088.042	2.088.042
Egenkapital ultimo	6.750.000	4.211.005	10.961.005

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	17.091.495	18.189.712
Pensioner	1.333.752	1.325.899
Andre omkostninger til social sikring	426.003	555.301
	<u>18.851.250</u>	<u>20.070.912</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>55</u>	<u>58</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	400.000	400.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.542.265	1.407.838
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.750.000)	(20.000)
	<u>(2.807.735)</u>	<u>1.787.838</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	66.405
Ændring af udskudt skat	656.669	673.561
Effekt af ændrede skattesatser	(69.769)	(56.461)
	<u>586.900</u>	<u>683.505</u>
		<u>Goodwill</u> kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.000.000
Afgange		(625.000)
Kostpris ultimo		<u>3.375.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.916.662)
Årets afskrivninger		(400.000)
Tilbageførsel ved afgange		375.000
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.941.662)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.433.338</u>

Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.310.092	4.973.530	1.207.761
Tilgange	<u>107.609</u>	<u>823.221</u>	<u>426.824</u>
Kostpris ultimo	<u>4.417.701</u>	<u>5.796.751</u>	<u>1.634.585</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.863.886)	(1.922.016)	(185.880)
Årets afskrivninger	<u>(435.906)</u>	<u>(878.943)</u>	<u>(227.416)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.299.792)</u>	<u>(2.800.959)</u>	<u>(413.296)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.117.909</u>	<u>2.995.792</u>	<u>1.221.289</u>
			Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Tilgange			<u>3.000.000</u>
Kostpris ultimo			<u>3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>3.000.000</u>

Der er endvidere indregnet 1 mio. kr. i andre tilgodehavender under omsætningsaktiverne i balancen, idet dette beløb forfalder til indbetaling i 2016.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>6.750</u>	1.000,00	<u>6.750.000</u>
	<u>6.750</u>		<u>6.750.000</u>
	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen			2012 kr.
Virksomhedskapital primo	6.750.000	6.750.000	6.750.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.250.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>6.750.000</u>	<u>6.750.000</u>	<u>6.750.000</u>
			2011 kr.
			4.500.000
			0
			4.500.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	180.000	0	0	0
Anden gæld	0	573.333	8.026.667	5.733.334
	<u>180.000</u>	<u>573.333</u>	<u>8.026.667</u>	<u>5.733.334</u>

Anden gæld består af lån fra aktionærkredsen. Lånene forrentes med 6%.

9. Kreditinstitutter i øvrigt

Posten vedrører gæld til factoringsselskab.

	2015 kr.	2014 kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	333.550	900.660
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	290.007	542.907
Feriepengeforpligtelser	2.053.812	2.045.843
Andre skyldige omkostninger	519.413	847.850
	<u>3.196.782</u>	<u>4.337.260</u>
	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.091.698</u>	<u>1.281.000</u>

Selskabet har herudover indgået lejeaftaler vedrørende lejemål, som er uopsigelige frem til 01.07.2030. Den årlige husleje udgør 4,15 mio.kr. pr. 01.01.2016.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. samt nom. 3.500 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpesoffer samt varelager.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 3.600 t.kr. i selskabets driftsinventar og driftsmateriel.

Bankgæld pr. 31.12.2015 udgør 3.951 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlæg udgør 1.433 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (ekskl. indretning) udgør 5.114 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 15.177 t.kr.

Der er indgået en factoringaftale, hvor en del af selskabets tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringselskabet.

På balancedagen udgør de belånte debitorer (fordringspant), brutto 3.847 t.kr.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HF Partners 1 ApS, Favrskov

SH-Holding A/S, Aarhus

Houind Holding ApS, Egå

Skærbæk Holding af 2004 ApS, Silkeborg

J.O. Staghøj Holding ApS, Ikast